CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS
   DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ESTRELA VELHA-RS
                                                          LEI MUNICIPAL Nº 1.166 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA
–ESTRELA VELHA-RS

Criado pela Lei Municipal nº 1.166/2014

EDITAL 05/2019

REGISTRO DAS CANDIDATURAS  PARA O PROCESSO  DE  ESCOLHA  DOS
MEMBROS  DO CONSELHO TUTELAR 2019.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – COMDICA – do Município de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), art. 40 da Lei Municipal nº
1.166/2014, torna pública o registro com as Candidaturas para o processo de escolha de
Conselheiros Tutelares 2019.

1. Algir Friedrich – Residente em Linha das Bicas - Interior.

2. Angela Luciana Timm de Castro – Residente na Rua João Ferreira de Castilhos - Centro.

3. Maria Beatriz Ziman – Residente na Rua Sergio Trevisan Ceolin - Centro.

4. Elizete Beatriz Silveira da Silva – Residente em Vila Itaúba – Interior.

5. Cristiane Maria Trevisan – Residente na Rua Lauro Billig de Castilhos – Centro.

6. Joline Limberger – Residente em Rincão da Estrela – Interior.

7. Leticia Leal Henkes dos Santos – Residente na Rua Oscar Leite de Moraes – Centro.

8. Elisângela da Silva – Residente em Colônia Juvenilia – Interior.

9. Solange Somavilla – Residente na Rua Sérgio Trevisan Ceolin – Centro.

10. Jaíne da Silva – Residente em Colônia Juvenilia – Interior.

11. Vivian Caroline dos Santos – Residente na Rua Oscar Leite de Moraes – Centro.

                            Na data de 22 de julho de 2019 as 14h 00min, nas dependências do CRAS
Estrela Guia, na Rua Georgina Wilges Billig Nº 66, será realizado o sorteio do respectivo
número de cada candidato.

           Estrela Velha, 15 de Julho de 2019.

Elisandro Hermes
Presidente do Comdica

Deisi Both Liesenfeld
Presidente da Comissão Especial Eleitoral